
LOOK LIKE ME
RELACJE I BUDOWANIE SIECI

KONTAKTÓW

PODSUMOWANIE
W okresie dorastania zmianom w rozwoju fizycznym i poznawczym towarzyszą istotne
zmiany w relacjach z innymi ludźmi. Umiejętności społeczne to zestaw określonych zachowań
społecznych lub umiejętności niezbędnych do poznawania i utrzymywania relacji z innymi.
Umiejętności społecznych można w mniejszym lub większym stopniu uczyć siebie i innych.

W szkole umiejętności społeczne mogą być nabywane poprzez:
 - doświadczenie: po pozytywnym lub negatywnym doświadczeniu wyciąga się wnioski dotyczące
zachowania w kolejnych interakcjach;
- rady lub zasady: określenie zasady współżycia w ramach danej instytucji, jak i wszystkie
obserwacje, które budują system etyczny osoby.

W szkole uczeń obserwuje, słucha, zastanawia się, wymienia pomysły, decyduje i identyfikuje to, co
czują inni. Dlatego szkoła odgrywa kluczową rolę we wspieraniu umiejętności, które umożliwiają
empatyczne funkcjonowanie w grupie.
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PEWNOŚĆ SIEBIE

UmiejętnośĆ nawiązywania relacji z
innymi.

Budowanie poczucia własnej wartości,
samokontroli i umiejętności rozwiązywania
konfliktów w życiu codziennym.

REZULTATY

Opanowanie komunikacji werbalnej i
niewerbalnej.

Empatia, by zrozumieć  i potrafić zarządzać  
emocjami własnymi i innych.

Pielęgnowanie dobrych relacji.
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REZULTAT 1

REZULTAT 2

REZULTAT 3

POMYSŁY NA ĆWICZENIA
 Kilka pomysłów na to, jak umiejętności społeczne mogą być ćwiczone i rozwijane w klasie:

Rozmowa o emocjach, np. zrobienie listy uczuć i dyskusja o nich,
Ustalenie jasnych zasad dla wszystkich,
Ćwiczenia dotyczące budowania empatii wśród rówieśników, np. platforma Genially ma wiele
przydatnych zasobów,
Traktowanie konfliktów jako okazji do refleksji nad ich przyczyną, sposobami ich rozwiązywania i
emocjami z nimi związanymi,
Pomoc w  interpretacji komunikacji niewerbalnej, aby obserwacja innych była coraz bardziej złożona, 
Omówienie umiejętności społecznych w klasie.

Asertywność, jako umiejętność obrony
własnego zdania w sposób nieagresywny i
skuteczny.
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Wolno:

Dzielenie się — kopiuj i rozpowszechniaj utwór w dowolnym medium i formacie dla
dowolnego celu, także komercyjnego.
Adaptacje — remiksuj, zmieniaj i twórz na bazie utworu dla dowolnego celu, także
komercyjnego.
Licencjodawca nie może odwołać udzielonych praw, o ile są przestrzegane warunki
licencji.

Na następujących warunkach:
Uznanie autorstwa — Utwór należy odpowiednio oznaczyć , podać link do licencji i
wskazać jeśli zostały dokonane w nim zmiany . Możesz to zrobić w dowolny, rozsądny
sposób, o ile nie sugeruje to udzielania przez licencjodawcę poparcia dla Ciebie lub
sposobu, w jaki wykorzystujesz ten utwór.
Na tych samych warunkach — Remiksując utwór, przetwarzając go lub tworząc na jego
podstawie, należy swoje dzieło rozpowszechniać na tej samej licencji , co oryginał.
Brak dodatkowych ograniczeń — Nie możesz korzystać ze środków prawnych lub
technologicznych , które ograniczają innych w korzystaniu z utworu na warunkach
określonych w licencji.


